3

ПРИКАЗ

о создании постоянно действующей комиссии

по организации и проведению процедур закупок при строительстве объектов

	ООО «Монтаж»

	ПРИКАЗ

	01.07.2019 № 123

	г. Минск

	О создании конкурсной комиссии по организации и проведению процедур закупок при строительстве объектов

В соответствии с п.11 Положения о порядке организации и проведения процедур закупок товаров (работ, услуг) при строительстве объектов, утвержденного постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 31.01.2014 № 88,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать постоянно действующую конкурсную комиссию по организации и проведению процедур закупок товаров (работ, услуг) при строительстве объектов (далее – комиссия) в следующем составе:

	Председатель комиссии
	А.А.Хвостов, заместитель генерального директора

	Заместитель председателя комиссии
	Б.Б.Котов, главный инженер

	Секретарь комиссии
	В.В.Мышкин, инженер ПТО

	Члены комиссии
	И.К.Рябова, юрисконсульт
С.С.Чернов, заместитель начальника отдела снабжения
М.В.Шишов, инженер 2 категории отдела снабжения.

2. Комиссия осуществляет организацию и проведение подрядных торгов (торгов) и переговоров в соответствии с полномочиями, определенными в Положении о порядке организации и проведения процедур закупок товаров (работ, услуг) при строительстве объектов, утвержденного постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 31.01.2014 № 88, а также:
при необходимости привлекает к работе комиссии работников подразделений ООО «Монтаж», не входящих в состав комиссии, с правом совещательного голоса;
согласовывает проекты конкурсной документации (в том числе документации для предварительного квалификационного отбора), а также документации для переговоров;

вносит предложения о привлечении экспертов (специалистов) иных организаций для оценки предложений участников.
3. Определить, что:

в отсутствие председателя комиссии его обязанности исполняет заместитель председателя комиссии;
в отсутствие секретаря комиссии его обязанности исполняет юрисконсульт И.К.Рябова.

при длительном отсутствии члена комиссии (отпуск, временная нетрудоспособность, командировка) в работе комиссии со всеми правами и обязанностями члена комиссии принимает участие работник, на которого возложено исполнение обязанностей отсутствующего работника согласно должностной инструкции, приказу, либо распоряжению.
4. Председателю комиссии А.А.Хвостову представить на утверждение Регламент комиссии.

5. Установить, что в работе комиссии могут принимать участие члены Межведомственной комиссии по проведению процедур закупок при строительстве, а также работники Комитета государственного контроля, уполномоченные сотрудники органов внутренних дел, инспекции Департамента контроля и надзора за строительством Государственного комитета по стандартизации (с их согласия).
6. Установить, что для обоснования и выбора процедуры закупки ответственное подразделение разрабатывает задание на закупку.

Задание на закупку согласовывается с главным инженером, юридической службой и утверждается генеральным директором (лицом, исполняющим его обязанности).

7. Определить, что подразделение, отвечающее за закупку товаров (работ, услуг) (далее – ответственное подразделение) выполняет следующие функции:

проведение маркетинговых исследований,
разработку заданий на закупку,

разработку конкурсной документации (включая документацию для предварительного квалификационного отбора);

разработку документации для переговоров (включая документацию для предварительного квалификационного отбора при необходимости);
определяет цену заказа подрядных торгов (торгов, переговоров) на дату принятия решения об их проведении;
размещение извещение о проведении подрядных торгов (торгов, переговоров) в информационной системе «Тендеры» на официальном сайте информационного республиканского унитарного предприятия "Национальный центр маркетинга и конъюнктуры цен" в глобальной компьютерной сети Интернет;
размещение протокола заседания конкурсной комиссии по выбору победителя подрядных торгов (торгов, переговоров), либо о признании этой процедуры несостоявшейся в информационной системе "Тендеры" на официальном сайте информационного республиканского унитарного предприятия "Национальный центр маркетинга и конъюнктуры цен";
направление участникам приглашения, прием заявок на участие в подрядных торгах (торгах, переговорах) и регистрацию этих участников;

представление участникам в письменной и (или) электронной формах документации для предварительного квалификационного отбора, конкурсную документацию (документацию для переговоров),
иных документов.
8. Определить следующие ответственные подразделения при проведении процедур закупок:

	Производственно - технический отдел
	подрядные торги;

переговоры при закупке строительных работ (услуг), аренды машин (механизмов)

	Отдел снабжения
	торги,

переговоры при закупке товаров;

биржевые торги

9. Начальнику отдела кадров К.С.Соловьевой:

внести изменения и дополнения в положения о производственно-техническом отделе и отделе снабжения;

ознакомить членов комиссии под подпись с настоящим приказом.
Генеральный директор

Н.Н.Генералов